Resposta ao Requerimento nº 1002/2024
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre incêndio ocorrido nas Rodovias Magalhães Teixeira e

Anhanguera.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 26 de agosto de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 5- 13.634/2024

De: Tiago M. - SDUMA-DMA

Para: SDUMA - Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Data: 23/08/2024 às 10:09:30

Setores envolvidos:

SDUMA, SSPC, SG-DRI, SDUMA-DMA, SSPC-DCO-COI, ADM

REQUERIMENTO 1002/24 - 22 SESSÃO

 Em resposta ao requerimento n° 1002/2024:

Houve denúncia pelo nº 156, referente à queimada? Resposta: Prejudicada;

A Secretaria competente possui levantamento de dados sobre a área total afetada? Resposta: Prejudicada;

A Guarda Ambiental Municipal de Valinhos foi acionada? Foi Lavrado Boletim de ocorrência? O quê ficou
constatado? Resposta: Prejudicada;

Quem é o Proprietário e ou responsável pelo imóvel? O mesmo foi notificado? Se sim, enviar cópia da notificação.
Resposta: Prejudicada, este DMA está tomando ciência do incêndio através do presente processo, portanto não foi
encaminhado notificação por parte deste DMA;

Houve emissão de multa? Se sim, enviar cópia. Resposta: Prejudicada, nestes casos quem emite multa ambiental
por queimadas é a Guarda Civil Municipal.

_

Tiago Moreira

Diretor do Departamento de Meio Ambiente

CREASP 5070285939

Proc. Administrativo 1- 13.633/2024

De: Marco J. - GP-CGM-OUV

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 19/08/2024 às 13:40:09

Setores envolvidos:

GP-CGM, GP-CGM-OUV, SG-DRI

REQUERIMENTO - 1002/2024 - 22 SESSÃO

Em resposta ao requerimento n. 1002/2024 formulado pelo Vereador Henrique Conti, relatamos que no sistema
156/eOuve e na Ouvidoria Municipal não foram efetuados registros quanto ao incêndio ocorrido no ultimo dia 07 de
agosto (Rodovia Anhanguera x Rod. Magalhães Teixeira).

_

Marco Aurélio Padilha Junior

Controlador Geral do Município

Anexos:

resposta_1002_2024_req_156_eOuve.pdf

De : Prefeitura de Valinhos
<sistema156@valinhos.sp.gov.br>

Assunto : Resposta Requerimento 1002 de 2024
Para : Marco Aurelio Padilha Junior

<mapjunior@valinhos.sp.gov.br>
Cc : ouvidoria ouvidoria

<ouvidoria@valinhos.sp.gov.br>

Zimbra mapjunior@valinhos.sp.gov.br

Resposta Requerimento 1002 de 2024

seg., 19 de ago. de 2024 13:26
 1 anexo

Prezado Ouvidor Marco,
Prezada Ouvidoria,

Boa tarde, tudo bem?

Sobre o Requerimento N° 1002/2004 Informações sobre Incêndio ocorrido nas
Rod. Magalhães Teixeira x Rod. Anhanguera, o Atendimento 156 informa que
não houve denúncia pelo n° 156 referente à queimada.

Por gentileza, confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

Abraço,

Atendimento 156

Requerimento1002de2024.pdf.pdf
39 KB

19/08/2024, 13:39 Zimbra

https://mail.valinhos.sp.gov.br/h/printmessage?id=50168&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 1/1

Proc. Administrativo 2- 13.634/2024

De: Helena B. - ADM

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 20/08/2024 às 14:22:21

Setores envolvidos:

SDUMA, SSPC, SG-DRI, SSPC-DCO-COI, ADM

REQUERIMENTO 1002/24 - 22 SESSÃO

 Prezados,

Em pesquisa aos registros do sistema, não foi constatado Boletim de Ocorrência ou Solicitação para que a Guarda
Civil Municipal de Valinhos fosse acionada quanto ao incêndio na referida data.

At.te.,

_

HELENA PAK BRAGAGNOLO

      Agente Administrativo II

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K80JT9SWM62006C9
		2024-08-27T11:30:40-0300